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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení logistické haly s administrativní
částí na základě zadané projektové dokumentace. Bakalářská práce obsahuje tři
dílčí části, revizi architektonického řešení objektu s ohledem na stavebně
konstrukční řešení a požární bezpečnost stavby, statický návrh vybraných
konstrukcí za běžné teploty a jejich posouzení na účinky požáru a požárně
bezpečnostní řešení ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí. V rámci
statického návrhu jsou navrženy všechny prvky. Pro návrh a posouzení za běžné
teploty jsou použity ruční výpočty i programy. Při posouzení za požární situace jsou
použity tabulkové metody, metoda izotermy, zónová metoda a programy.
Jednotlivé texty jsou doplněny obrázky a výkresovou dokumentací.

Přínosem této bakalářské práce je praktická ukázka výpočetních metod a postupů
při řešení návrhu nosné konstrukce budovy a požární zhodnocení celého objektu
pro potřeby vydání stanoviska odborem prevence Hasičského záchranného sboru
ČR.
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Anotation

The aim of this bachelor thesis is the fire safety design of logistics hall with office
part based on the assigned project documentation. The bachelor thesis consist of
three parts, project documentation revision considering static desing and fire safety
of the bulding, static desing of selected construction at normal temperature and
during the fire situation and fire safety solution elaborated for a land use approval.
Static design contains design of all construction elements. Manual calculations and
software have been used for normal temperature desing. Table methods, isotherm
method, zone method and software have been used for design during fire situation.
Each text part is supplemented with pictures and documentation drawings.

The benefit of this bachelor thesis is a practical demonstration of the calculation
methods and procedures to design the support construction systém and fire
assessment of the building needed for approval by the preventive department of
the Fire Rescue Service of the Czech Republic.

Keywords

Logistics hall, fire safety design, fire resistence, fire compartment, reinforced
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1. Úvod

Předmětem této části bakalářské práce je revize architektonického řešení. Cílem je
zhodnocení zadaného architektonicko-stavebního řešení stavby a optimalizace
navržených prvků tak, aby vyhovovaly všem požadavkům, a to s ohledem
na požárně bezpečnostní řešení a konstrukční řešení stavby.
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2. Revize architektonicky-stavebního řešení

Podkladem pro zpracování bakalářské práce bylo architektonicko-stavební řešení
objektu logistické haly s administrativní částí ve 2. NP. Projektová dokumentace byla
ve stupni pro stavební povolení. Projektové řešení obsahovalo půdorysy
jednotlivých objektů SO 1.NP, 2.NP a střechy, jednotlivé řezy, pohledy a technickou
zprávu.

V rámci revize bylo provedeno několik následujících změn a úprav z důvodu
optimalizace rozměrů prvků na dané zatížení.

2.1. Popis změn a úprav

Hlavní změnou byla změna nosné konstrukce vestavěné administrativní části
objektu SO01. Původní návrh uvažoval s ocelovou konstrukcí. Ocelové kruhové
sloupy byly vyměněny za betonové čtvercové o rozměrech 400x400 mm. Původní
konstrukce stropu nad 1.NP z trapézového plechu s nabetonávkou tloušťky 60 mm
byla změněna na prefabrikované betonové stropní panely tloušťky 250 mm.

Dále byl optimalizován průřez betonových vaznic o rozměrech 400x800 mm
na průřez 400x1000 mm. Změna průřezu vaznice je uvedena na obrázku 2.1.
Zároveň byl upraven průřez vazníku o původních rozměrech 600x1700 mm
na rozměry 600x1400 mm. Změna průřezu vazníku je uvedena na obrázku 2.1.

Obrázek 2.1. Změna průřezu a rozměrů vaznice a vazníku

Původní rozměr nosných betonových sloupů uvnitř haly byl změněn
z obdélníkového průřezu o rozměrech 600x800 mm na čtvercový průřez
600x600 mm. Průřez 600x600 mm je dostačující a vyhovující.
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3. Závěr

Provedení dalších změn nebylo v objektu vyžadováno. Takto navržený objekt lze
hodnotit jako vyhovující.
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1. Úvod
Předmětem této části bakalářské práce je návrh a posouzení vybraných částí
konstrukce objektu SO01 – logistické haly s vestavěnou administrativní
částí za běžné teploty a během požáru.

Statický výpočet obsahuje předběžný návrh rozměrů jednotlivých prvků konstrukce
objektu SO01. Předběžným návrhem byly navrženy rozměry stropních vaznic,
vazníků, jednotlivých průvlaků, parapetního nosníku a jednotlivých sloupů.
Na základě technického listu výrobce byly navrženy stropní panely stropu
vestavěné části 1.NP. Výztuž byla v rámci bakalářské práce navržena pro stropní
vaznice, vazníky a obvodové a vnitřní sloupy. Konstrukční prvky byly posouzeny
za běžné teploty a na účinky požáru.

Pro posouzení prvků na účinky požáru byly použity tabulkové metody, metoda
izotermy, zónová metoda a softwarové programy.
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2. Popis objektu
2.1. Stručný popis stavby
2.1.1. Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení
Objekt novostavby je situován na nezastavěném pozemku, který je součástí
průmyslové zóny u Prahy. Urbanistické řešení a využití tohoto území je dáno
územním plánem. Dispoziční řešení bylo převzato z podkladů projektové
dokumentace pro stavební povolení. Součástí stavby jsou tři objekty:
objekt SO01 – logistická skladovací hala s administrativní vestavěnou částí ve 2. NP,
objekt SO02 – stanice SHZ, trafostanice a rozvodna a objekt SO03 – nákladní
vrátnice.

Skladovací hala SO01 má rozměry 300x58 m, výška atiky je + 14,000 m. Jedná
se o jednopodlažní objekt s dvoupodlažní vestavěnou částí. V 1. NP se nachází
samostatná hala s nezbytným zázemím jako jsou toalety, kanceláře příjmu a řidičů,
údržba, úklid a zvláštní místnosti jako je místnost nabíjení baterií vozíků, místnost
hlavního uzávěru plynu a ventilová stanice SHZ. V přístavku ve 2. NP přístupného
po schodištích jsou navrženy kanceláře, zasedací místnosti, šatny se sprchami
a toaletami, IT místnosti a další provozní místnosti. Skladovací výška v objektu je
uvažována 10 metrů. Na jižní straně objektu jsou vstupy do objektu
a nakládací můstky s vraty pro nákladní automobily. Celý objekt včetně vestavku je
rozdělen na samostatné čtvrtiny, díky čemuž lze halu pronajmout
až čtyřem nájemcům.

Objekt SO02 je složen z nádrže SHZ, strojovny SHZ, rozvoden VN a NN a příslušnými
trafy.

Objekt SO03 slouží jako vrátnice pro nákladní vozy a dálkově ovládá vjezdy
pro osobní automobily. Skládá se z toalety, předsíňky a kanceláře/velínu.

Obrázek 2.1. Schéma navrhovaných objektů
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2.1.2. Založení objektu
Konstrukce navrhovaného objektu SO01 je založena na kalichových patkách, které
mají půdorysný rozměr 1,6 m x 1,6 m a jsou 2,2 m vysoké. Do patek budou vetknuty
železobetonové prefabrikované sloupy. Kalichové patky jsou uloženy na vrtaných
pilotách. Mezi základovými patkami bude zhutněný štěrkopísek tloušťky 100 mm.
Podlahová deska v 1.NP bude z drátkobetonu se vsypem tloušťky 250 mm. Zděné
konstrukce objektu SO02 a SO03 jsou založeny na železobetonových pasech.

2.1.3. Svislé konstrukce
Nosná konstrukce objektu SO01 – skladovací hala je navržena jako železobetonový
prefabrikovaný skelet. V příčném směru je modulový rozpon sloupů 5,8 m
a v podélném směru 6,0 m. Železobetonové sloupy jsou vetknuté, v podélných
fasádních řadách jsou umístěné po 6 m, ve vnitřních řadách pak po 12 m. Nosnou
konstrukci vestavku tvoří železobetonové sloupy umístěné po 12 m. Obvodové
a některé vnitřní stěny jsou uvažovány z fasádních panelů s minerální vlnou, další
přízemní příčky jsou z cihelného zdiva a sádrokartonu, ve 2. NP jsou příčky
sádrokartonové.

Svislé konstrukce objektu SO02 (strojovna SHZ, rozvodny, trafostanice) a objektu
SO03 (vrátnice) jsou ze zděných tvárnic Porotherm tloušťky 300 mm. Nádrž SHZ je
modulová, ocelová prefabrikovaná o průměru cca 10 m.

2.1.4. Vodorovné konstrukce
V objektu SO01 jsou v části vestavku v 1 .NP stropní konstrukce tvořeny předpjatými

[…]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ......................................................... I
Teplota v hořícím prostoru......................................................................... 862,01 [°C]
Plocha požárního úseku S ............................................................................ 41,64 [m2]
Plocha otvorů pož.úseku So ........................................................................... 5,67 [m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ............................................................. 2,10 [m]
Průměrná světlá výška pož.úseku hs .............................................................. 3,00 [m]
Průměrné požární zatížení p͞......................................................................... 24,20 [kg.m-2]
Požární zatížení p ....................................................................................... 27,00 [kg.m-2]
Maximální plocha pož.úseku .................................................................. 3 798,07 [m2]
Čas zakouření te ........................................................................................... 1,83 [min]
Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru P1 ............................................... 1,40 [e.r.]
Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem P2 ........................................... 12,49 [e.r.]

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP
Počet PHP .................................................................................. 2 (přesně 1,53)
Počet hasicích jednotek .................................................................................... 12

a) Vnější odběrná místa
Vzdálenosti ................................................................. od objektu/mezi sebou
• hydrant ........................................................................ 200/400(300/500) [m]
• výtokový stojan ........................................................................... 600/1200 [m]
• plnící místo ................................................................................ 3000/6000 [m]
• vodní tok nebo nádrž .............................................................................. 600 [m]
Potrubí DN ................................................................................................... 80 [mm]
Odběr Q pro 0,8 m.s-1 .................................................................................... 4 [l.s-1]
Odběr Q pro 1,5 m.s-1 ................................................................................. 7,5 [l.s-1]
Obsah nádrže požární vody ........................................................................... 14 [m3]
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873
příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa
Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873
(p*S=1 124,28).
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Požární úsek dle ČSN 73 0804: N01.29 - Trafostanice
Zadané údaje:
Počet užit. podl. v objektu ............................................................................................... 1 [-]
Poč.užit.nadz.pod.v objektu ............................................................................................. 1 [-]
Materiál konstrukce................................................................................... nehořlavý DP1
Zařazení dle ČSN 73 0873 ......................................................................nevýrobní objekt
Koef. k4 .................................................................................................................... 0,85 [-]
Koef. k7 .................................................................................................................... 2,00 [-]
Skupina výrob a provozů ........................................................................................... typ 1
Poloha úseku - podlaží ...................................................................................... nadzemní
Koeficient c .................................................................................................................... 1
Místnosti požárního úseku:

Název
místnosti

Ploch.
S

[m2]

Výška
hs

[m]

Nahod.
pn

[kg.m-2]

Dodat.
ps

[kg.m-2]

Stálé
ps

[kg.m-

2]

p1

[e.r.]

p2

[e.r.]

Koef.
kp1

[-]

Koef.
kp2

[-]

Otvo.
So/ho

[m2/m]

Čís.
pod.
[-]

Otvor
v pod.
[m2]

Pol. z
tab.

505 -
Trafo 7,36 3,00 10,00 0,00 0,00 1,4 0,15 0,9 1

3,36/2,10
1 0,00 15.4.b

506 -
Trafo 7,36 3,00 10,00 0,00 0,00 1,4 0,15 0,9 1 1 0,00 15.4.b

Výsledky výpočtu:
Pravděpodobná doba požáru  ....................................................................... 3,10 [min]
Ekvivalentní doba požáru e .......................................................................... 5,33 [min]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ......................................................... I
Teplota v hořícím prostoru......................................................................... 828,66 [°C]
Plocha požárního úseku S ............................................................................ 14,72 [m2]
Plocha otvorů pož.úseku So ........................................................................... 6,72 [m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ............................................................. 2,10 [m]
Průměrná světlá výška pož.úseku hs .............................................................. 3,00 [m]
Průměrné požární zatížení p͞........................................................................... 9,00 [kg.m-2]
Požární zatížení p ....................................................................................... 10,00 [kg.m-2]
Maximální plocha pož.úseku ............................................ bez omezení (viz.7.1.7/8)
Čas zakouření te ........................................................................................... 1,83 [min]
Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru P1 ............................................... 1,40 [e.r.]
Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem P2 ............................................. 4,42 [e.r.]

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP
Počet PHP .................................................................................. 1 (přesně 0,91)
Počet hasicích jednotek ...................................................................................... 6

a) Vnější odběrná místa
Vzdálenosti ................................................................. od objektu/mezi sebou
• hydrant ........................................................................ 200/400(300/500) [m]
• výtokový stojan ........................................................................... 600/1200 [m]
• plnící místo ................................................................................ 3000/6000 [m]
• vodní tok nebo nádrž .............................................................................. 600 [m]
Potrubí DN ................................................................................................... 80 [mm]
Odběr Q pro 0,8 m.s-1 .................................................................................... 4 [l.s-1]
Odběr Q pro 1,5 m.s-1 ................................................................................. 7,5 [l.s-1]
Obsah nádrže požární vody ........................................................................... 14 [m3]
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873
příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa
Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=147,20).
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