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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení logistické haly s administrativní částí
Jméno autorky: Tereza Bělohradská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Štefan, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce hodnotím jako náročnější zejména s ohledem na rozsah práce – tj. podrobný návrh a posouzení nosné
konstrukce za běžné teploty a za požáru a požárně bezpečnostní řešení zadaného objektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení práce byl správný, stejně jako metody zvolené při jejím zpracování. Studentka vhodně aplikovala znalosti
získané v rámci studia a prokázala, že je schopna aplikovat i znalosti získané samostudiem. Studentka se orientuje jak
v oblasti požární bezpečnosti staveb, tak v oblasti navrhování nosných konstrukcí.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Z hlediska odborné úrovně byly splněny požadavky kladené na bakalářské práce. Studentka vycházela ze znalostí získaných
v průběhu studia, které vhodně uplatnila při řešení komplexního problému spočívajícího v návrhu nosných konstrukcí a jejich
posouzení za běžné i vysoké teploty a ve vytvoření požárně bezpečnostního řešení stavby. Studentka rovněž prokázala, že je
schopna aplikovat i znalosti získané samostudiem z odborné literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální a jazykové stránce lze práci hodnotit jako vynikající. Práce je přehledně strukturovaná a graficky velmi zdařilá.
Obrázky, výkresy i statické výpočty jsou přehledné a kontrolovatelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Studentka pracovala se základní tuzemskou literaturou a normovými předpisy a využila dostupné výpočetní programy. Počet
zdrojů odpovídá stupni práce a charakteru řešeného problému. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce je kvalitní. Studentka při jejím zpracování prokázala, že dokáže aktivně přistupovat k řešení zadaného problému.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je velmi kvalitní. Studentka se vypořádala s náročným úkolem s přehledem a bez chyb. V rámci
obhajoby práce by se studentka měla vyjádřit k následujícím otázkám.

1) V kapitole 4.7.1 posuzujete průhyb. O jaký typ průhybu se jedná (lineární, na potrhaném průřezu, včetně
dotvarování, včetně smršťování?). Jak se vámi vypočtený průhyb liší od dalších typů průhybů?

2) V kapitole 5.3.2 posuzujete průřez vaznice pomocí metody izoterma 500 °C. V kapitole 5.4.2 posuzujete
průřez vazníku pomocí zónové metody. Proč prvky posuzujete pomocí různých metod? Jak se tyto metody
liší?

3) Řešená hala mimo jiné obsahuje také dvoupodlažní vestavek. V požárně bezpečnostním řešení haly
správně uvažujete, že požární výšku haly jako 0.0. Co by znamenalo, kdyby požární výška nebyla 0?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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